XXIII. :

Ex Regesto Caroli I. Regis, anni 1271 lit. C. pag. 114
nunc primum prodit. .

Scriptum est magistro Raymundo®de Centumville
custodi forestarum Iohae in Ca?;bria: non molestet Epi-
scopum Mileti super tenimentis, quae Vita et Chala (1)
vu]gariter nuncupantur contra tenorem literarum regia-
rum missarum iamdudum magistris defensarum, et custo-
dibus forestarum Calabriae. Datum Trani quinto maii.

———

(1) Sono fondi che si possiedono tuttavia dalla mensa.
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XXIV.
Ex Regesto Caroli I. Regis, anni 1280 lit. C. pag. 56

nunc primum prodit.

- Scriptum est Secreto Calabriae in forma de decimis
pro Sabato ( sic) Malaspina Decano, et Canonicoec-
clesiae Militensis pro exhibitione decimarum bajulatio-
nis granatteriae , regalium, et tinctoriae Messanae, mo-
lendinium , et animalium terrae Sancti Martini. . . . .
ratione praebeudae suae, quam obtinet in ecclesia Mi-
leti pro anno praesenti secundae indictionis, non obstan-
tibus. Datum Mblphiae 8 iulii II Indictionis.

XXV.

Ex Regesto Caroli I. Regis, anni 1281 lit. B. pag. 114
nunc primum prodit. )

Scriptum est Tusticiario Calabriae. Pro parte ven.
patris ecclesiae Militensis fidelis nostri, majestati nostrae
fuit expositum cum querela, quod cum de spiritualibus
Montisleonis , Bibonae , Larzonae, S. Gregorii, Cre-
masta et aliorum locorum Militensis ecclesiae de jure
spectantibus ad eumdem Episcopum ex una parte, et Ab-
bate . . . . monasterii S. Trinitatis de Milcto ex alte-
ra, coram competenti iudice a Sede Apostolica delegato
quaestio agitata et definita per eumdem iudicem senten-
tialiter extiterit, ac sententia inde lata fuerit pro ec-
clesia , et Episcopo supradictis. Ipse Episcopus pro parte
praedictae ecclesiae suae, auctoritate praedictae senten-
tiae, possessionem ipsorum spiritualium acceperit, et te-
nuerit, et nunc tenet, et habet. Robertus de Belleville
miles , familiaris, et fidelis noster per se, et familiares
suos et nonnulli alii de Montisleonis ausu temerario
ducti ad subgestionem praedictorum Abbatis, et conven-
tus, eamdem Episcopum, et clericos suos in pussessio=
nem praedictorum spiritualium molestant ‘ indebite, et
multiplicitcr inquietant, non permittentes ipsos spiri-
taalia ipsa pacifice possidere in eiusdem ecclesiae, et
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Episcopi praeiudicium mwanifestum. Cumque idem Epi-
scopus supplicavit humiliter, quod sauper hoc per no=
stram excellentiam subveniri ; fidelitati tuae praecipien-
do mandamus, quatenus si res, et veritas sic se habeat,
eisdem Roberto de Belleville, suisque familiaribus, ac
aliis laicis Montisleonis, ex dpraecepto celsitudinis nostrae
iniungas expresse, ut praedictum Episcopum, et clericos
suos super possessione praedictorum spiritualium nonm
-molestent , nec de his se de caetero intromictant. Da-

" tum Bari die 24 ianuarii (a). -

XXVI.

Ex Regesto Caroli II Regis, anni 1284 liit. 4. p. 24
’ . nunc primum prodit.

Scriptum est Secreto, et MM. Portulanis in parti-
bus Calabriae - Ex parte procuratorum majoris eccle-
siae Militensis devotorum nostrorum, fuit nobis huniliter
supplicatum , ut cum presbhyteri ejusdem ecclesiae qui
fuerunt pro tempore in ecclesia ipsa, pastore vacante,
ejus procuratores a Catholicorum Regum Siciliae tem-
poribus usque ad haec felicia tempora domini patris
‘nostri decimas bajulationis, granatteriae, et aliorum
iurium terrae Francichae annis singulis consueverunt

(a) Questa carta dimostra quant’ antica origine ebbero le
controversie giurisdizionali tra il FVescovo , e U Abate drlla
S§S. Trinitia di Mileto; e quindi salva dalla taccia d’ impostura
le carte di quel Monistero. Nella convenzione del 1287 passata
tra il Fescovo Saba, e I' Abate Ruggiero rimasero alla Badia
iura spiritualia casalium S. Gregorii, Cramesta, Bibonis, et Lar-
zonis ; e per riguardo a Montelione si disse: E converso vero
Abas , Prior et Conventus dicti Monasterii donarunt et tradide-
runt , et remiserunt Episcopo, et Capitulo praedicto, et ecclesiae
Militen totum ius spirituale quod habent in terra Montisleonis ,
el pertinensiis suis, ac voluerupt, et mandarunt quod presbyteri,
clerici, et laici Montisleonis omnes, et singuli iure dioecesano sub-
iaceant ipsi Episcopo, et successonibus ejus. ( /. Decisiones Rotae
coram Falconerio. t. 2. Dec. X. ) Ricercando diligentemente
ne’ nostri Archivii si potrebbero tante , e tante oscure lacunc della
nostra istoria municipale illustrare., -
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percipere, et habere, exhiberi eis illas pro anno proxi-.
mo praeterito X indictionis , quo terra ipsa in manibus
curiae extitit sub procuratione Gualtherii de Melphicta
tunc magistri portulani, et procuratoris Cakabriae, et
pro quo eas se dicunt minime percepisse , benignius
mandaremus. Nos autem eorum supplicationibus annuen-
tes, devotioni vestrae mandamus, quatenus si notorinm
fuerit quod praelati praediclae ecclesiae, et ejus pro-
curatores , ipsa vacante , dictas decimas usque ad prae-
dictum snnum annis singulis percipere consueverant, et
habere , certificati primo per eumdem Gualtherium de
quantitate jurinm praedictoram dicti anni X indictio-
nis, quodque pro eodem anno dictis procuratoribus, vel
sliis pro eis gecimas non solverint , vel solvi fecerint,
supradictas eas statim dictis procuratoribus de pecunia
ofhiciorum vestrorum, quae est, vel erit, per manus ve-
stras, prout consuetum hactenus integraliter exsolvatis
suribus regiis in omnibus semper salvis. Recepturi de
iis ec. Datam Nicoterae per Sparanum de Baro Mili-
tem ec. die 12 septembris 12 indictionis (a).

O —

(a) Non solamente il Vescovo di Mileto esiggeva le decime
sulle rendite fiscali della terra di Francica; ma trevo che glie
de corrispondevano parecchi baroni della Calabria. Nel registro
in fatti di Re Carlo 1I di Angid del 1305 lit. F. fol. a3g velﬂ-
&0 notati i seguenti : Feudatarii debitores decimae Episcopo Mili-
tensi, sunt videlicet: Comes Catanzarii pro Castro Maynardo , et
Mesiano cum feudatariis - Rogerius de Lauria pro Rocca Nichefori,
Milceto, S. Marco , Vico, et Joba cum feudatariis - Riccardus de
Arenis miles pro Briatico, Burello, et feudatariis - Joannes Ruffus
de Catanzario miles pro Rosarno , et pertinensiis - Palamedes de
Riso miles pro S. Georgio - Haeres quondam Aldobrandini militis
pro Anochio ( 4ngja ) - Egidia de Gebisio uxor Joannis de Hoya

ro feudo in Planilie S. Martini, et S. Georgii - Haeres quondam
%ertrandi Arcus militis pro Francica - Boémundus de Oppe pro
bonis feudalibus in Seéminaria - Heoricus Rufus de Synopulo miles
pro Synopulo, et bonis in Seminaria, et Planitie S. Martini - Domi-
nus Terrae S. Demetrii pro S. Demetrio, et feudatariis suis~ Ja-
cobus de Gencio pro feudo in Seminaria. - Jacobus Faczarus pro
feudo, quod habet in Seminaria, et Mileto. Da questo dockmento
appare che nell’ anno 1282 la Chiesa di Mileto fus vacante, per
cut i suoi procuratort richiesero le decime a loro spettanti, che
non erano state pagate. Cid conferma anche la posizione della

n
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XXVII.

Bulla beneficii S. Mariae, et Clementis Manfredo
Giffone concessi ab Rogerio Abbate
SS. Trinitatis. Anno 1284.

Ex Ruffo , discorso della famiglié Giffone.

In nomineé Domini amen. Anno incarnationis ejus-
dem millesimo ducentesimo octogesimo quarto, sexta-
decima die mensis martii decimae tertiae indictionis.
Oblata servitiorum devotio pio affectu monet plerum-
que animum concedentis, ut ad providam remaneratio-
nem accedens devotiori dextera liberalitatis, remunera-
tus devotus , efficiatur devotior ex devoto. Ea propter
nos Rogerius Dei gratia abbas monasterii SS. Trinitatis
de Mileto, et conventus ejusdem monasterii, praesen-
tis scripti serie declaramus , et facimus manifestum tam
praesentibus , quam futuris, quod considerantes grata,
et accepta servitia,, quae dominus Manfredus Giffonus
noster archidiaconus Montisleonis , et canonicus Mili-
tensis, nobis, et nostro monasterio saepe saepius con-
tulit , confert ad praesens, et conferre poterit in futn-
rumm. Attendentes non minus, quod auxilio, et favore
domini Rahonis patris sui multa commoda indesinenter
dictum nostrum monasterium extitit consequutum , et
consequi poterit devotiori dextera liberalitatis , maxi=
me quia multa bona ejusdem nostri monasterii distra-
cta fuerant tum ex concessionibus, tum quae teneban-
tur per potentiam saecularem , et auxilio ipsius quam
maltipliciter recuperavimus bona ipsa. Volentes itaque
tales benefactores non irremuneratos transire de comu-
ni consensu , et unanimi voluntate ecclesias S. Mariae,
et S. Clementis de pertinentiis Arenarum, cum omni-

nostra serie che ci offre nel 18 gennajo 1281 Domenico, e nel 25
settembre 1282 Diodato , Fescovi della nostra Chiesa. Osserva
che per equivoco nella nota 3. della pag. 34 si é detto che ib
presente documento indicava la vacanza nel 1283, quando do-
vevasi scrivere 1282, C :
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bus eorum juribus , et pertinentiis, culturis, terris , vi-
neis , molendinis, battinderiis, aquis, aquarumque de-
cussibus , viridariis , olivetis , et omuibus reliquis cjus
juribus , dicto domino Manfredo in beneficium , et no-
mine beneficii concedimus de caetero, et locamus, dan-
tes sibi auctoritatem, licentiam, et plenariam potestatem
praedictas ecclesias cam omuibus eorum bonis , de cae-
tero tenendi, possidendi, utifruendi, procurandi, et pro-
curatorem loco sui super praedictis bonis constituendi ,
fructus, redditus annuos, et proventus percipiendi. Pro~
misit nihilominus dictus dominus Manfredus bona, et
possessiones dictarum ecclesiarum in bono statu retinere,
ad utilem cultum reducere , et de ipsis non minuere,
sed potius si aliqua ex ipsis alienata inveniuntur, ad do-
manium ipsarum, et ejusdem nostri monasterii revocare.
Exinde ad hujus rei futuram memoriam , et ipsius do-
mini Manfredi securitatem in posterum valituram, prae-
sens scriptum exinde fieri fecimus ad cautelam , sigillo
nostri qui supra abbatis, et conventus, et subscriptionibus
propriis commaunitum, Scri(})tum in praedicto nostro mo-
nasterio , anno , mensé, die, et indictione praemissis.
34 Nos Rogerius abbas monasterii SS. Trinitatis de
ileto supradicta concedimus - Frater Nicolaus de
S. Gregorio pracsens scriptum scripsit, et manu, quo su-
pra (. manu propria ).

XXVIIIL.
Epistola Caroli II. Regis - Anno 119g.
Ex Ughelli Italia sacra.

Veanerabili in Christo Patri, et amico carissimo do-
mino Landulfo Dei gratia S. Angeli Diacono Cardinali
Apostolicae Sedis Legato - Karolus secundus eadem gra-
tia Rex Hierusalem , et Siciliae, Ducatus Apuliae, et
Principatus Capuae, Provinciae, et Forqualquerii Co-
mes, volivae prosperitatis laetitiam , et salutem - Pro
bono comuni, nostrorumque sereno statu fidelium curam,

et diligentiam habere nos expedit, quod in cathedrali-
s
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bus ecclesiis regni nostri eae personae praeferantar ad
regimen, quas fides, et probitas specialiter comprobent.
Illud quoque per consequens atteatis studiis debemus
avertere, ne tales admittantur ad praelationis officium,
quas infidelitatis infamia maculat, vel exinde ipsa saltem
nota suspicionis accusat. Sicut igitur ad nostrae Maiestatis
productum est motitiam , vacante jam pridem ecclesia
Militensi , de religioso viro fratre Andrea Abbate mo-
nasterii S. Stephani de Bosco dilecto cappellano , fa-
miliari, et fideli nostro, ac de Manfredo de Gifono
canonico Militensi, contra quem, quia nostris adhaesit
hostibus., prout a fidei dignis accepimus, justam cau-
sam suspectionis habemus , est electio discorditer cele-
brata , ipsiusque electionis negotium ad nostram audien-
tiam devolutum , pro consideratione praemissa nostris
affectibus gratum accederct, quod praefatus abbas, quem
fide clarum , devotione sincerum ab experto cognovi-
mus , nec ab honestatis , et probitatis meritis alienum
praefatae praeficerctur ecclesiae in pastorem : propter
quod paternitatem vestram deprecandam ducimus, ut si
canonum aliquod non obsistit, (ﬂgnumque duxeritis, quod
de praefato abbate dictae Militensi provideatur eccle-
siae, velilis annuere, et quod dictus alter electus, ad-
versus quem clamat infidelitatis infamia, ad praelatio-
nem non admittatur , eamdem pro praemissorum con-
sideratione , quae obviant aliguatenus assentiri - Datam
Neapoli anno Domini MCCLXXXXIX die XV aprilis
XII indictionis (a).

L Questa lettera ¢ analoga alla Rolla che Papa Nicco-
16 1V spedi o’ 28 di giugno 1388, nella quale concesse a Car-
lo II Re di Napoli che non possano in modo alcuno essere as-
sunti a Zualunque dignité o prelatnra delle Chiese del Regno
coloro che saranno sospetti al Re. F. Chioccarello Archivio della
Regia Giurisdizione t. 4 tit. 1. - Nel registro Regio del 1305
Uie, F. fol 237 si legge un ordinativo che Re Carlo [fece al
Giustiziere di Calabria per far restituire alcuni beni al nostro
Andrea,e che nelle cause ad esso riguardanti giudichi summarie
dc plavo absque iudicii strepilu iuxta formam antiquam solitam
in revocatione alicnatorum fendalium. Dat, Neap. 25 mai 1V in-
dictionis (1306). .
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XXIX.

‘Manfredus Giffonus eligitur Episc. Milit. Anno 1313,

Ex originali in archivo capitulari nune primum
prodit.

Clemens Episcopus Serv. Serv. Dei. Dilectis filiis
universis vassallis ecclesiae Militen salutem , et apo-
stolicam benedictionem. Suscepti cura regiminis conti-
nua pulsat instantia mentem nostram ut sollicitedinis
debitum ad quod ecclesiis universis jugo apostolicae ser-
vitutis astringimur arcte, earum singulis persolvemus ,
sed strictius a nobis exigunt ut ecclesiis viduatis , quaa
sedi apostolicae subesse nullo medio dinoscuntur eo
propensius , et promptius succurramus pastores cisdem
idoneos deputando ne per vacationem diutius . . . . .
quo specialius in hac parte nostrum -interesse prose-
qhimur ipsis ecclesiis sic subjectis principalius ebliga-
mur. Nuper siquidem ecclesia Militen ad Romanam ec-
clesiam nullo medio pertinente per obitum quondam
Andreae Episcopi Militen pastoris solatio destituta, dile-
ctus filius Manfredus electus , Militen Decanus , et ca-
pitulum ejusdem ecclesiae, vocatis omnibus qui debue-
Tunt, voluerunt, et potuerunt commode interesse , die
ad eligeadum praefixa, ut moris est, convenientes in
uonum , et Spiritus Sancti gratia invocata , deliberantes
in hujusmodi electionis negotio per viam procedere com-
promissi , tribus ex eis, videlicet Dominico Thesaura~
rio, et Rogerio de Monteleone, ac Goffredo Fazzaro
canonicis ipsius ‘ecclesiae, providendi ea vice per ele-
ctionem canonicam eidem ecclesiae de pastore cemces-
serunt unanimiter liberam potestatem usque ad certi
temporis spatium tantummodo duraturam, promittentes
illum recipere in eorum Episcopum , et pastorem, quem
iidem compromissarii de gremio ecclesiae praedictae
dumtaxat ducerent concorditer eligendum. Sane dioti
compromissarii, hujusmodi potestate recepta, secedentes
in partem, post diligentem quem inter se super hoc ha-
“buere tractatum, in eumdem Manfredum in diaconatus
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ordinem costitutum direxerunt unanimiter vota sua, et
-deinde dictus Thesaurarius ex potestate sibi, et aliis
praedictis compromissariis collegis , cujus ut praemitti-
tur tradita de ipsorum ibidem praesentium mandata vice
sua , et eorumdem collegarum, ac praedictorum capi-
tuli infra hujusmodi spatium , praefatum Manfredum in
Episcopum Militen elegit, et electionem hujusmodi a
dicto capitalo concorditer acceptatam solemniter publi-
cavit ; idemque Manfredus, post consensum ipsi ele<_
ctioni ad istantiam ejusdem capituli ab ipso Manfre~
do legitime praestitam, ad sedem praedictam persona-
liter accessit, et deinde tam dictus Manfredus electus
per seipsum , quam dictum capitalum per procuratores
@eorum idoneos ad hoc specialiter destinatos a nobis con-
firmare electionem praedictam illius , nobis praesentaui
postularunt umiliter, et istanter super his omnibus sta-
tutis a jure temporibus observatis. Nos itaque dictam
electionem ipsius Manfredi personam per venerabilem
fratrem Berengarium Episcopum Tusculanum , ct dile-
ctos filios nostros Arnaldum tituli sancti Marcelli prae-
sbyterum, ac Bernardum sanctae Agatae diaconum Car-
dinales examinari fecimus diligenter, et facta nobis ab
Episcopo, et Cardinalibus praedictis super his relatione
fideli, quia invenimus electionem eamdem de ipso Man-
fredo , persona idonea , ac de literarum scientia, ho-
nestate morum , et vitae , aliisque virtutum insignitum
donis sibi desuper attributis fide digna testimonia suf-
fragantar canonice celebratam, illam de praefatornm
Episcopi, et Cardinalium , ac aliorum fratrum nostro-
rum consilio, auctoritate apostolica confirmavimus, ip-
sumque Manfredum ipsi Militen ecclesiae praefecimus
in Episcopum, et pastorem, curam , et administratio-
nem ejusdem ecclesiae sibi tam spiritualibus, quam tem-
poralibus plenarie committentes, firma spe, fiduciaque
conceplis , quod praefata ecclesia sub suo felici regi-
mine, dextera domini sibi assistente propitia, salubriter,
ac prospere'dirigatur, el grata suscipiat monumenta.
Quo circa universitati vestrae per apostolica scripta
mandamus , quamvis eumdem electum devote recipien-
tes, et onorificentia debita prosequentes , eidem fideli-
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tatem solitam , et consueta servitia exhibere, ac de ]Guz

ribus ,- et redditibus sibi, et vobis debitis integre re-

spondere curetis, alioquin sententiam , sive poenam ,

quas ipse spiritualiter, et temporaliter rite tulerit, vel

statuerit in rebelles ratas habebimus, et faciemus auctore

Domino usque ad satisfactionem condignam. inviolabili-

ter observari. Datum in Prioratu de Gransello prope

Malausanam Vasionensis dioecesis , nonis julii, Pontifica-

tus nostri anno septimo (a).

XXX.

Instrumentum enphiteusis @ Goffrido Fazaro concessae
aliquibus colonis anno 1337.

Ex originali in archivo capitulari Militensi
nunc_primum prodit.

In nomine Domini amen. Anno inearnationis ejus-
dem millesimo trecentesimo trigesimo septimo, die quin-
ta mensis augusti quintae indictionis. Apud Montisleo-
nis. Regnante Serenissimo Domino nostro Rege Roberto
Dei gratia inclito Jerusalem, et Siciliae Rege, Ducatus

S——

(a) Le note sono del 5 luglio 1311 settimo di Papa Cle-
mente , creato a 5 giugno 1305 - Goffredo Fazzari uno de’ com-
promissarj per I elezione di Manfredi fu poscia suo successore
nella Catiedra di Mileto, e U altro Compromissaria Ruggiero da
Montelione si trova sottoscritto in un atto degli 8 novembre 1302
Scriptum in Burgonovo Montisleonis, in questa forma: Ego Prae-
sbyter Rogerius de Montelcone Canonicus Militensis me subscripsi.
( Tromby Storia Cartusiana t. 6 App. 1 n. 29 ) I Cardinali men-
zionati nella surriferita bolla sono. 1. Berengario Fredolo Gua+
scone creato ‘{in dal 1305 Cardinal Pretc di §. Nereo, e
Achille , quindi passato al titolo di §. Giovanni, e Paolo, ;p—
pellano del Papa, e Penitenziere Maggiore ; e nel 1309 -
scovo di Frascati. - 3. Arnoldo Faltuerio di Cantalupo anche
Guascone crngiunto di Clemente ¥ , creato nel 1305 Cardinal
Prete di S. Marcello, e Camerlengo della S. R. C. ~ 3. Ber-
nardo de Garro di S. Liberata, figlio di una Cugina del Papa,
anch’ esso Guascone , eletto nel 1310 Cardinal Diacono di 8. Aga-
ta, poscia di §. Eustachio , e finalmente Cardinal Prete di
8. Clemente.
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Apuliae, et Principatus Capuae , Provinciae , et Fol-
calquerii, ac Pedimontis Comite, anno regnorum suoram
vicesimo nouo feliciter amen. Nos Fredericus de Arehe-
nis Iudex terrae Moatisleonis , Guillielmus Georgeus
regius publicus ejusdem terrae motarius, et testes sub-
scripti ad hoc vocati, et specialiter rogati praesenti
scripto publico declaramus, notum facimus, et testamur
qualiter die primo ejusdem mensis angusti dictae quin-
tae indictionis ad petitionem , et instantiam Guillielmi
Xerstesuli, et Thomasii Criarii habitatorum casalis Chay
pertiventiaruip Baroniae Sancti Demetry una cum eis
coram reverendissimo in Christo Patre domino Goffri-
do DNei gratia venerabili Episcopo Militensi accedere de-
beremus , quorum petitione utpote admissa una cum
eis ad dictum dominum Episcopum personaliter nos con-
tulimus, et in praesentia nostra, et testium subscripto-
rum , dicti Guillielmus, et Thomasius ab eodem domi-
no Episcopo petierunt locare, et concedere eis, et eorum
haeredibus in perpetuum , et futurum ad’ enphyteusim
petiam terrae silvestrem episcopatus ipsius sitam et po-
sitam in pertinentiis casalis Longumbardi de tenimento
dictae terrae Montisleonis, inferius designato, de qua petia
terrae maior ecclesia Militensis nullam utilitatem po-
tuit obtinere temporibus retroactis, ad plantandum in
tota eadem petia terrae vineas, et arbores fructiferas cir-
cum circa eorum propriis sumptibus, et expensis, pa-
ctis , et conventionibus subdistensis, videlicet quod prae-
dicta major ecclesia Militensis habere debeat quartam
partem fructuum , et proventuum pervenientium ex qua-
quo causa de eadem petia terrae, et reliquae tres partes
sint, et habere debeant praedicti coloni, vel eorum hae-
redes pro eorum laboribus, et expensis. Qui dominus
Episcopus volens praesentem utilitatem. . . . . . pro-
cunctare per terram Montisleonis fecit praesentem sub-
astam , ut si quis vellet praedictam petiam terrae mo-
do praedicto, vel aliquo aumentare, coram eodem do-
mino Episcopo comparere deberet , et quia nullus com-
Paruit coram ee qui . . . ... ... praesentem ferre
utilitatem vellet dictae ecclesiae praesentem exhibere.
e« ....ct tantummodo expectato etiam triduo, gt

. 16

L lpso, praedictus dominus Episcopus’ videns, ut dixitg,
utilitatem suae ecclesiae super hoc propesitum procu-
rare , et specialiter quod dicta petia terrae sit inatilis,
infertilis , et silvestris , de qua dicta ecclesia tempori-
- bus retroactis nullam utilitatem potuit percipere, et ha-
bere, praedictis Guilliclmo, et Thomasio, et esrum haew
redibus tamquam plus offerentibus in praesentia nostra
cum consensu , et voluntute capituli, et canonicorum
fratrgum suorum ejusdem majoris ecclesiae Militensis
in perpetuvm modo praescripsit , concessit, locavit, ac
per anulum investivit, el in. corporalem possessionem
induxit cum omnibus juribus, rationibus. . ... ...
« « « « .. €t perlinentiis, suis introitibus, et exitibus
ad ipsam petiam terrae ex nunc in antea habendi, te~
nendi , et possidendi, utifruendi, laborandi , colendi,
et excolendi, faciendi anno quolibet debito, et decents
culta, et omnes fructus, et productus quos percipi pos-
sint ex praedicla petia terrae, seu vinea plantata omni
tempore ,in perpetuum fieri debeant quatuor partes, ex
quibus una pars sit, et habere debeat dictus dominas
Episcopus, nomine , et pro parte majoris ecclesiae Mi-
litensis, et reliquae tres partes habere debeaut praedi-
cti laboratores , sen coloni, vel eorum haeredes pro
eorum laboribus, et expeusis. Qui coloni conveanerunt,
et promiserunt per stipulationem solemnem praedictam
vineam , et arbores plantandi , et colendi eamdem ter-
ram anno quolibet laborare, et excoli facere debito, et
decenti cultu. Praedictus etiam dominus Episcopus cum
praedictis suis canonicis, et fratribus , ac ejusdem ca-
pitulo conveneiunt , et promiserunt per stipulationem
eamdem per se, et futuros successores suos dictam pe-
tiam terrae cum omni sua causa, et jure, seu beneficio
eisdem colonis, et eorum haeredibus defendere, disca-
lumniare, disbrigare , evincere , et guarentire ab omni
calumniante publico, seu privato, separate, vel cobjun-
ctive volente dictos colonos, vel eorum haeredes . . .«
#ees.... vel molestare, aut modo aliquo conve-
nire de jure, vel de facto in judicio, vel extra judi-
cium. Terra vero praedicta sic limitatur: ab uno latere
est vinea haeredum quondam Judicis Joannis Gaillan-
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di7 ; ab alio latere est vinea monasterii S. Stephani de
Bosco ; ab alio latere est via pablica , et si qui alii
sint confines. Inde ad futuram memoriam , et tam ma-
}oris ecclesiae episcopatus Militeasis quam dictorum
aboratorum , seu colonum , eorumque haeredum cau-
telam, praeseus scriptum publicum exinde factum est, ro-
gatu, et requisitione utriusque partis, consentiens utra=
que pars in nos praedictos iudicem, et notarium pu-
blicam ut in suos, cum sciret ex justa scientia nos
suum iudicem, et notarium in hac parte non esse, per
maous mei praedicti notarii publici scriptum , et sub-
scriptum mei qui supra judicis signo, et subscriptione ,
nec non sigillo pendente ejusdem domini Episcopi, et
subscriptorum testium subscriptionibus roboratum - Scri-
ptum znno , dic , mense, loco, et indictione prae-
missis.

Ego qui supra Guillelmus Georgeus Regius publicus
praedictae terrae Montisleonis notarius praedicta scripsi,
et me subscripsi (a).

R

(a) Questa pergamena esiste ncll’ Archivio Capitolare di M-
leto , ed é mancante forse dalla parte ove era appeso il sug-
gello. Mancano le firme del giudice , di Monsignor Fuzzari ,
e de testimoni. Forse che, dopo celebrato il contratto, essendosi
stesa dal notajo che la firmo , non si curé pit di adempirla. So-
liti difetti delle carte antiche. 1l terreno perd di cui si parla
in questa pergamena si possiede tuttavia dalla chiesa Miletese
é alborato con vigne , e altri alberi fruttiferi. Si ricorda il
Cao Casale di §'. Demetrio, ( altrimenti detto Motta di S. De-
mitre ), e si chiama quella Baronia. Il casale del Cao é ora
distrutio , e da esso per lo passato prese nome il Monistero de’
Basiliani fondato cold vicino da . Onofrio di Belforte, e
percio detto il Monistero di S. Onofrio "del Cao, come dal
Monistero prese poscia il nome U attuale paese di S. Onaofiio
surto dalle rovine del €Cao.

D: Belforte , S. Demitre, Mesiano , Borello, §. Martino,
e altri pareechi luoghi ricordati nell' Istorig del medio evo ,
e or distrutti, i riserbo dare alcune curiose notizie quando
che vorra il Signore concedermi ozio a registrarne le non po-
che memorie, che ne’ miei notamenti di lettura ho di qua,e di la
raccolto , e appuntato.
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XXXI.

Epistola Clementis Papae V1 Episc. Militen.
data anno 1344. .
Ex originali in archivo capilulari nunc
primum prodit.

Clemens Episcopus servus servoram Dei. Venera-
bili fratri Episcopo Militensi salutem, et apostolicam
benedictionem. Pridem ad aposiolatus nostri notitiam
deducto , quod clarae memoriae Robertus Rex Siciliae,
sicut domino , qui aufert spiritum principum placuit ,
mortem subierat temporalem , relicta charissima in
Christo filia nostra Joanna Regina Siciliae illustri nepte
sua ex unico filio primogenito eidem regi in Regno Siciliae,
et terris citra pharum, usque ad confinia terrarum ec-
clesiae excepta civitale Beneventana cum ejus terrifo-
rio ad Romanam ecclesiain_pertinente , quae quidem
Joanna in tali aetate erat, fuit, et adhuc esse diguo-
scitur constituta quod ad gubernationem, ct administra-
tionem regni , el lerrarum praediclarum propter defe-
clum aelalis hujusmodi, cujus quidem aetatis consue-
vit esse fragile, et infirmum consilium , et multis ca-
plionibus expositum , minus idonea existebat ; el quod
proplerea ad nos qui ejusdem Joannae superiores imme-
diati existimus , et totius regni, et terrarum praedicta-
rum directum, et altum dominium obtinemus cura, ad-
ministratio , gubernatio , et bailia regni, et terrarum
praedictarum gerenda per nos, vel alium, seu alios
idoneos per nostram providentiam deputandos plene, et
in solidum de jure, et diversorum praedecessorum no-
strorum Romanorum Pontificum observantlia pacifica istis
temporibus pertinebat, Nos praedecessorum ipsorum vee
stigiis inhacrenles , qui paterna benevolentia consilium
capientes pro liberis in casibus similibus . . . . . . ..
« «+ .o+ . pro bono statu regni praedicti non mo-
dicis turbinibus , periculosisque fluctibus expositi, et
in multis iniquorum, et pravis emulorum insidiosis per-
turbationibus . . . ... ..% .. ... .. pro censura
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re7cti judicii , et rectitudine justitiae ibidem sub rectore
debito proferendis, tam pro jure nostro, et Romanae ec-
clesiae conservando, quam pro utilitate. . . . ... .
e e o« . .c€tregni, et indemnitate incolarum dicto-
rum regni, et terrarum , qui nostri, et ecclesiae Ro-
manae sunt homines priacipaliter , et vassalli, ut no-
stro fulti praesidio sublata . .. ... ... .....,
ne praeserventur a noxiis, et ab oppressionibus releven-
tur. Deliberatione prachabita diligenti, decrevimus, et
ordinavimus gubernationem , administrationem . . . . .
e s e oo« . dictorum regni, et terrarum guberna-
ri , et regi debere , et exercendam esse nostro nomine
istis temporibus, el gerendam administrationem , gu-
berpationem , ¢t bhailia . . . . . ... .... . dilecto
filio nostro Aymerico titulo Sancti Martini in Montibus
praesbytero Cardinali apostolicae sedis legato, viro uti-
que decorato scientia, zelatori pacis, amatori justitiae
e« ee e e .. arduis negotiis claro . . . .. ..
tate probato . . .. .. . certi tenoris . . . . .. . iD=
solidum committentes, ac cunctis administratoribus, et
gubernatoribus . . . .. ... ... .. ... praeser-
lim praedictac Joannac¢, et regno de facto datis cum
de jurec pro tempore quo administratio ad nos pertinet
minime 'potuisset nec de gubernatione. . . . . . admi-
nistratione hujusmodi pro praedicto tempore se quo-
modolibet intromittentibus sub diversis poenis in nostris
super hoc factis processibus seriosius contentis di . . .
e« eees ... entes. Verum cum legatus praedictas:
de mandato nostro pro administratione , gubernatione,
et bailiis praedictis nostro nomine gereudis, et in soli-
dum exercendis, et . . . ... ... dem injunctis ad
Kartes illas accedat fraternitatem tuam requirimas , et
ortamur attente tibi nihilominus districtius injungen-
tes quatenus eumdem legatum . . .. ... .. ....
os poteris in eodem devote recipiens, et debitis honori-
ficentia , reverentia, et favore pertractans sibi tame
quam bajulo , et Vicario Generali praedictorum regui,
et terrarum per praefatam Romanam ecclesiim depu-
tato in omniEus , et singulis quae ad bailiae , et Vi-
cariati hojusmodi' officium , et onus in hac parte injun-
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ctum eidem pertinere noscatur . . . . . ... rentiam
apostolicae sedis, et nostram devote, ac hymiliter ple-
ne, et efficaciter procures, et intendas assistens nihilo
minus eidem consiliis , et auxiliis opportunis . , , . .
affectibus , et effectibus impleturus , quod tuo coo
rante ministerio commissum sibi officium libere , utili-
ter , et salubriter auctore domino prosequatur, tuque
ded ........ et obedientiae promptitudine apud
Deum , et nos, ac sedem eamdem valeat rationabiliter
commendari, et ultra retributionis aeternae praemium
e e saae e oo .ionem et gratiam uberiug
merearis. Datum. Aven:one, octavo idus aprilis, Pontifi-
catus nostri anno secundo (a).

XXXII.
Dominici Episc. Militensis concessio. Anni 143e.

Ex originali in_domestica bibliothsca
nunc primum prodil.

Jesus - Dominicas Dei gratia Episcopus Militensis.
Tenore presentium notum facimus. . .. . ... . pre-
sentes nostras literas ingpecturis tam presentibus, quam
futuris. Quod moti ad devote supplicationis instanciam
virorum nobilium Albi filii Roberti Manghi, et Ni-

g) Corrisponde a’ 6 aprile 1344.
a bolla con cui dichiard Papa Clemente VI che il balia-

to del regno spettava alla §. Sede , e creo Joymcrico Balio, e
legato apostolico, é del 4 kal. decembris anno 2.°%, vale a dire de'a$
novembre 1343. Vide bullarium rom. pontif. t. 3. par. a. pag. 293
Baronium , et Odericum Raynaldum ad annum’ 1343 n. n3,

Aymerico fu richiamato dal regno X111 kal. decembris 1344,
dopo di aver coronata la regina Giovanna alli 31 agosto del det-
to anno.

. Questa epistola ¢ interessante perché vieppii ¢i compruova
che i sommi Pontefici consideravano il nostro regno come di lor
Jeudo. Le parole in corsivo sono state da me supplite col con-
Jionto della’ bolla sopracitata de'»8 novembre 1343. Le mancan-
3e sono accadute per trovarsi la pergamena nell’ estremila rosa
da’ iopi. )
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colay Lipari magistrorum ecclesie sine cura sancte
Dominice site , - et posite intus in terra Briatici nostre
dioecesis , et ad nos de jure spectantis , et pertinentis
dictis magistris tam presentibus, quam faturis, nec non
et eorum confratribus dictam ecclesiam councessimus, et
de novo concedimus in juspatronatum cum omnibus ju-
ribus et pertinenciis suis sistentibus nanc in dicta terra
Briatici, et eorum casalibus, cam potestate eligendi cap-
pellanum uoum idoneum qui in dicta ecclesia sancte
Dominice dictis confratribus celebret missam ad eorum
expensas. Statuentes quod procuratores predicti, et
confratres diclum presbyterum , seu cappellanum per
eos eligendum semper presentare tenentur nobis, et suc-
cessoribus nostris confirmandum per nos, et successores
nostros predictos, prout tenentur, et debent juxta sa-
crorum canonum sanciones sub annuo censu unius facule
cere pendentis rotuli unius, ¢uam dare tenentur no-
bis, et successoribus nostris in perpetuum in die Beati
Nicolay. Nihilominus reservantes nobis, ac successoribus
nostris jura phrotopapatus mortunorum , et jura quar-
te quam solvere teneantur nobis, et successoribus no-
stris, et omnia alia jura a canone nobis , et successo-
ribus nostris concessa. Declarantes eisdem tenore pre-
sentium quod quando dicti procuratores, et confra-
tres presentes , et successive futuri aliquam , vel ali-
quem sepellirent in dicta eorum ecclesia sancte Do-
minice, cum propria cera fraternitatis ipsorum, de dicta
cera tantum quartam solvere non teneantur, quia non
licet cum dicta cera sumptibus eorum propriis sit empta
pro usu domus praefata , scilicet eccfesie sancte Do-
minice, prelibare. In quorum omnium evidens testimo-
nium , et prefatorum procuratorum, ac confratrum eo-
rum presentium, et futurorum certitudine, et cautela pre-
sentes nostras patentes literas fieri fecimus , pontificalis
nostri sigilli appensione , et manus nostre proprie sub~
scriptione munitas eisdem procuratoribus , et confratri-
bus presentibus , et successive futuris concessimus, in’
testimonium promissorum. Datum Mileti in nostro epi-
scopali palatio anno domini millesimo quadringentesi-
mo tricesimo , die decimoctavo junii, octave indictionis.

. 175
Pontificatus SS. in Christo Patris, et domini nostri Jo-'
mini Martini divina providentia Pape. quinti Anno ter-
tio decimo.

Ego Dominicus Militensis Episcopus manu pro«
pria - Adest sigillum,

v

XXXIII.

Antonii Sorbilli Episc. Mililensis concessio.
Anni 1438.

Ex originali in archivo capitulari nune
primum prodit,

Antonius Dei, et apostolicae sedis gratia Episco-
pus Militensis universis Christi fidelibus capitularibus ,
a¢ in eo divotissimis filiis charissimis salutem , cujus
cruore sanali sumus. Et si sponsa specioso virtutibus, et
effusis qualitatibus decorato sponso quaelibet -appetit
matrimoniali copula sociari, sic pia mater instat eccle~
sia venerabilis, ac devotissimi cleri consortio licet certe
necessario decorari, ut ipsa divinis adornata ministeriis,
djurnis , et nocturnis officiis, ac gloriosis cantibus cir-
cumdata immense crescat populorum devotio , et piis
desideriis ampleatur cultus fidei Christianae, cui vene-
randae ecclesiae si hujusmodi consideratione conferre
immeusitas mensurae censetur, et eidem acla per incre-
menta fructifera piis desideriis adaugeuntur. Digne ta-
men, et provise agitur si ab ea, et ejus rectoribus prae-
mia conferuntur , hominibus , et retributiones merenti=-
bus impenduntur. Qui divinae clementiae, a qua cuncta
quae habet recipit humana conditio, largitiones immen-
sas prestantius exhibentur , et honorificentius promptis
affectibus uberius impendere sacris aedibus pia munera
non postponunt. Sane nostrae sacrae aedis affectu be-
nigno acta compendia prosequentes, attendentesque vi-.
tam , et honestitatem cleri , et capituli dictae nostrae
ecclesiae Militensis victus necessitate potius inhoneste
se gerere, circa autem divinum cultum prout decet ne-
quaquam vacare. His sequendis ab eodem clero , et de-
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. thiuimi affectus eonsideratione compuncti pro honesti-
tate , et vita deducenda ipsius capituli atque cleri, ot
administrationem divini officii ipsum capitulum nostrae
ecclesiae vacare convaleat, nostra mera, et libera vo-
luntate per nos, et successores nostros habita super hoe
matura deliberatione eidem nostro capitalo, atque clero
dictae nostrae ecclesiae Militensis damus, concedimus ,
et confirmamus quemdam locum prope altare in primo
gradu S. Nicolai in tribunali sinistro, ubi erat alia sa-
cristia, in quo possit ipsam capitulum construere, fun-
dare , et aedificare ecclesiasticam sepulturam, in qua
‘cuncta mortuorum corpora , quae se eligerint sepelliri,
in articulo mortis possint ab eodem capitulo suscipi, et
in eadem sepelliri, nostra, et successorum nostrorum
in dicta ecclesia licentia nullatenus exquisita. Et quid-
quid legatum , et dimissum fuerit eidem sepulturae pro
" abluendis criminibus, et culpis, seu remissione pecca-
torum mortuorum ipsum capitulum perpetuo valeat pos-
sidere, utifieri, et gaudere. Verumtamen quod dum ipsa
sepultura fuerit in aliquali bonorum facultate deducta,
intersit ejusdem capituli, qualibet hebdomoda in dicte
altari S. Nicelai pro animabus praefatorum defuncto-
rum unam missam perpetuo celebrare. Insuper vola-
mus, et verho praelatorum irrevocabili eidem capitalo
pollicemus, tam per nos, quam per successores nosiros
cum in quibuslibet cathedralibus ecclesiis canonica co=
stitutione consuelum extitit, ac etiam ordinatum pro eca-
nonicorum venerabili vita ducenda et honestitate ab
earum rectoribus de praebendis, et aliis subventioni-
bus habilius valeat responderi, ipsorum canonicoram
ultra duodecim numerus non excedat atque ultra prae-
fatum numerum in canonicatus ordine neminem deco-
rare liceat in futurum ; et si forte de dicto numere mor-
te deficeret nec anudiamus quempiam decorare , nisi illum
qui canonica electione per eumdem capitulum fuerit
electus, et nobis exinde praesentatus. Reservando nobis,
et successoribns nostris nihilominus quod si praesenta-
tus , et electus dignus, ac sufficiens non fuerit, vel virtu-
tis, et merito castitatis probatus quantumcumque electus,
boc nostrorum ( suppl. successorum ) arhitrio volumus
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relaxare. Addentes nostra merd et sincera voluntate ,
cum dignum sit, et consonum , ac fas humanae natu-
rae ultra voluntatis arbitrium non auferri, et ipsam
privari testatoria potestate , hujus quidem ordinis con-
sideratione commoti , cuilibet nostri capituli sacerdoti
concedimus , et liberam contulimns potestatem, quod in
ultimo vitae suae mortis articulo costitutus testari va-
leat , et de quibnscumque suis bonis .. . . . . . ulti-
mam voluntatem facere, et condere ultimum testamen-
tum, seu codicillum , seu quamlibet aliam scripturam, no-
stra, et nostrorum successorum licentia minime expe-
tita, sed solum praesentis nostri privilegii vigore grae
tiae, et immanitatis. Promittentes praefato nostro ca-
pitulo, alque clero tam per nos ( supple: quam per no-
stros ) in dicta nostra ecclesia successores praefatas
exemptiones, immunitates, et gratias, ac omnia , et sin~
gula suprascripta ratas, gratas, firmas, ac illibatas habe-
Te, tueri, ac tenere, et observari facere pérpetuo, et
conlra praemissa non controvenire, nisi tantum justissi=
.ma , rationabili, et probabili causa . . ........
per quam possimus , et voleamus corrigere , et emen.
dare dictum capitulum, atque clerum. Et ad majorem
roboris firmilatem ad Sancta Dei Evangelia, libro cor-
porali tacto , sacramento juravimus. Pro quorum, sea
cujn.s' perpetua cautela , nostra, et nostrorum succes-
sorum certitudine. . . . . . fieri jussimus praesens mo-
strum. privileginum gratiarum pontificalis nostri sigilli
appensione , et subscriptione manus nostrae propriae
communitum. Datum Mileti in nostro episcopali palatio
die vicesima quarta mensis aprilis, primae indictionis ,
sub anpo nativitatis Domini millesino quatricentesimo
tricesimo octave, Pontificatus SS. in Christo Patris Do~
mini nostri, Domini EugerNi ‘divina providentia Papae
quarti. anno octavo - A. Episcopus Militensis manu
propria...

12
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XXXIV.

Epistola Regis Ferdinandi pro E piscopo Militensi,
: ) Anni 1482.

Ex originali in archivo capitnlari ejusdem
ecclesiae nunc primum prodit.

Ferdinandus Dei gratia Rex Siciliae Hierusalem etc. -
Ilustrissimo  Ferdinando de Aragonia filio nostro in
Provinciis Calabriae gernerali locumtenenti paterni amo-
ris affectus, nec non omuibus, et quibuscumque officia-
libus nostris majoribus quocumque nomine nuucupatis,
officio , et potestate fungentibus, et ih provinciis no-
stris Calabriae constitutis, et de caetero costituendis, et
signanter Capitaneo Civitatis Mileti , praesenti, et aliis
successive fiituris; et aliis ad quos, seu quem praesen-
tes pervenerint, et ad quem de jure spectaverint, con-
siliaribus fidelibus nostris dilectis gratiam nostram , et
bonam voluntatem. Reverendus in Christo pater J. Epi-
scopus Militensis, fidelis noster dilectissimus, nostrae ma-
jestati exponere fecit, quod in istis provinciis Calabriae
sunt multi debitores dicti episcopatus , ex quibus non
potest ipse Episcopus, neque ipsins Vicarius, et mi-
nistri recuperare, et- habere pecuniam , sive pecunias
ipsi episcopatui debitas: nec non idem Episcopus no-
bis asserere fecit quod in dioecesi sui episcopatus sant
noonubi olerici, qui minus debite, et honeste vivaat
quam cclericalem decet dignitatem ,- committendo pro-
pterea multa, et iniqua scelera, quae ipse R. Episco-
pus, vel ejus Vicarius per ¢oncessos a jure tramites
ad rectam viam , ct vitam reducere intendunt: super
fua re nostram imploravit auxilium asserens idem Epi-
scopus, quod nounallae petsonae dictae suae:dioecesis,
ac dictarum provinciarum Calabriae contra omue juris
flebitum , et honestatem multa bona sui episcopatus in-
. juste occugaverunt, et illa per nefas, et impietatem

detinent. ul)er quibus omnibus nostrae majestati hu-
militer supplicare fecit ut opportune providere dignare-
mur. Quibus quidem supplicationibus tamquam justis ,

”
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et honestis per nos admissis, inhumanum , ac impium
censentes , si aliquis aliena jactura, ecclesiastica prae-
sertim , velit locupletari. Intentum nostram vobis, illu-
strissime fili, significantes tenore praeseéntium de certa
nostra scientia consulte , et deliberate vobis, dictis of-
ficialibus nostris dicimus, praecipimus, et mandamus ,
quatenus vocatis vocaudis summarie , et de plano ipsi
reverendo Episcopo, seu ejus Vicarin justitiam contra
omnes, et quosqumque dictae ecclesiae debitores admi-
nistrabitis, et administrare ab omnibus facietis, constrin-
gentes propterea omnes dictae ecclesiae debitores ad-de-~
bitam, et integram satisfactionem, et restitutionem bow
norum dictae ecclesiae, quae injuste ocoupaverint: vo-
bis autem Capitaneo Mileti tenore praeseatium de eadem
nostra scientia dicimus. . . . . . .. .. eidem Episco-
ro, vel ejus Vicario praestetis omne auxilium , consi~
ium , et faverem conlra pmnes , et quoscumque cle-
YICOS « . . ¢ . ¢ o . .. ..ipso Episcopo et ejus Vi-
cario praestabitis omnem, et quemcumque favorem ne+
Cessarium , et opportubum. . . . . . . « . . . vel po-
stea fuerint indebite occupati. . . . .. ... vos, il-
lustrissime fili, pro quanto nobis obedire cupitis , vos
vero, officiales nostri, gratiam nostram caram habetis, et
indignationem , praeter poenam ducatorum auri mille,
cupitis evitare. In quorum fidem, datis praesentibus no-
stro solito sigillo munitis, praesentanti remansuris. Da-
tum in Castello novo GCivitatis nostrae Neapolis per
magnificam virum segretarium nostrum dilectum. . . .
« +++ .. Locumtenentem illustris Fundorum Comitis
regnique hujus logothetae, et prothonotarii Collateralis
Cousiliarii fidelis nostri, V. mai MCCCCLXXXII - Rex
Ferdinandus . . . . . . Rex mandavit mihi -Antonelle
de Petrutiis — Loysius de Paledini - Reg.ta in Cancelleria
penes Cancellarium. In Reg.° justitiae n. XXXIIII (a)

“

. (a) Le parole mancanti sono sparite nella pergamena, e non
si possono affatto leggere. ‘ '
3
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XXXV.

Bulla Leonis Papue X, qua.augelur numeruy
Rectorum Montisleonis. Anni 1519,

Ex originali in Parochiali archivo S. Michdelis

ejusdem civilalis.

Leo Episcopus, servus servorum Dei. Ad futaram’
rei memoriam.

“Ex debito pastoralis officii adeo' libenter intendi-
mus , per quae in singulis divini cultus augmento, et
enimarum “salati opportune consuletur, et scandalis
obiretur ; et his , quae propterea facta foisse decerni-
tur, ut firma perpetno , et inconcussa permaneant, cum
‘a nobis petitur , apostolicae adiicimus confirmationis
firmitatem , prout personarum , et locorum qualitati in
Ddmino conspicimus salubriter expedire. Sane pro par-
te dilectorum filiorum universitatis Civitatis Montisleo+
nis , Militensis dioecesis ; exhibita nobis nuper petitio
continebat , quod. alias dilectus filius noster Andreas
titali S. Priscae Presbyter Cardinalis , qui etiam Ca-
thedrali Militen ex Xispens.atione apostolica praeesse
dignoscatur, provide considerans, quod numerus inco-
larum, et habitatorum dictae Civitatis, benedicente Do~
mino , adeo excreverat, quod quatuor Rectores Gap~
pellani nuncupati, per quos parochialis ecclesia dictae
Civitalis regi haeténus consueverat , ad deserviendum
eidem parochiali ecclesiae in divinis, et curam anima-
rum incolarum , et habitatorum dictae Civitatis debite
exercendam nequaquam sufficiebant, et praefatae paro-
chialis ecclesiae facaltates, propter ipsorum universi-
tatis incrementum , etiam in tantum erant auctae, ut
ex illis quatuor alii Cappellani se poterant commode
sustentare ; ac cupiens divinum cultum , et ministrorum
ecclesiasticorom numerum in dicta parochiali ecclesia
cum universitatis hujusmodi speciali consolatione , au-
gere , et ampliare, ipsorum universitatis supplicationi-
bus inclinatus , sua ordinaria auctoritate quatuor alias
portiones in dicta parochiali ecclesia pro quatuor aliis
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Cappellanis, qui illins regimini , uma eum caetoris qua-
luor dictas portiopes pro tempere abtinentibus, pari
coaditione , et absque ulla peanitus differentia interesse,
et ibi in divinis deservire , incolarumque, et habitato-
rum praedictorum animarum curam exercere, prout cap-
pellani diclas’ quatuor amtiquas portiones pro tempore
oblinentes consueverant, et potuerant, possent, e} de-
berent, perpetuo erexit, et instituit-y et ipsius eecle-
size fructus, reditus, et proveuntus in octo aequales por-
tiones divisit, ita quod cedentibus, vel decedentibus si-
mul, vel successive quatuor tantum dictae ecclesiae
Cappellanis , in locam cujuslibet eorum cedentis, vel
decgdentis, duo alii Cappellani, tam quoad regimen
parochialis ecclesiae, et curam animarum exercitandam,
quam quoad fructuum , rediluum , et proventuum- per-
ceptionem, et hujusmodi administrationem instituentur ;
dictorumque octo cappellanorum praefatae parochialis
ecclesiae regimen pro tempore gerentium, octavam eo-
rumdem fructuum , redituum, et proventuum partem
pro sua sustentatione anoua , quilibet perciperet : nec
non quod nullus in cappellanum dictae parochialis ec- -
clesiae ad illius regimen admitti pessit , nisi de eadem,
"Civitate esset oriundus, statuit, et ordinavit, prout in
suis authenticis desuper inscriptis literis dicitur plenius -
contineri. : 4
Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, por-
tiones hujusmodi pro tempore obtinentibus , cura ani-
marum Civitatis , et servitii parochialis ecclesiae prae-
dictorum prorsus immineat ; et praeterea, tam incolae,
et habitatores dictae Civitatis , quam ipsa parochialis
ecclesia. illorum praesentia carere, sine spiritualis salutis
dispendio, nec possent ; et si forenses ad hujusmodi por-
tiones admitterentyr facile posset contingere, quod nul-
li, vel pauci ex eis hujusmodi in dicta parochiali ec-
. clesia personaliter residerent: presbyteri quoque alie-
nigeni Fropter gravia per eos, vel pro eorum ocea~
sione alias in dicta Civitate commissa scandala, dictis
incolis usque adeo sint infensi, ut illornm opera prae-
fatae inccﬁae in Sacramento confessionis parum quieto
animo uterentur ; possent eliam ex eorundem alienige-
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narwn presbyterorum ibi residentia majora praeteritis
scandala sequi ; quae incoavenicntiae cessabunt si creas
tio , ac statutum , et ordinatio hujusmodi de dictis por-
tionibus non obtineadis, nisi per ex dicta Civitate oriun-
dos , quos amor patriae, et parentum, ac rerum come
moditas ad residendum in propriis habitationibus , ‘et
greges eorum cum omni diligentia , et mutna charitate
ascendum facile inducit, suum sortiantur effectum.
gro arte eorumdem universitatis nobis fuit homiliter
supplicatum , ut erectioni , statuto, et ordinationi prae-
dictis , pro eorum subsistentia firmiori robore apostoli-
cam confirmationem adiicere, aliasque in praemissis op-
portune providere de benignitate apostolica dignaremur.
 Nos igitur universitatem hujusmodi , et illius sin-
gulares personas ‘a quibusvis excommunicationis, su-
spensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis
censuris , et poenis' a jure, vel ab homine, quavis oc-
casione , vel causa latis , si quibus quomedolibet inno-
dati existuut, ad effectum praesentium dumtaxat con-
sequendum , harum serie absolvendos fore censentes ,
hojusmedi supplicationibus inclinati, auctoritate aposto-
lica, tenore praesentium, erectionem , iuslitationem ,
statatum, et ordinationem praedictas, ac proat illa con-
cernunt exposita in dictis literis contenta, sine alicujus
praejudicio , approbamus , ‘et confirmamus , ac perpe-
tuae firmitatis robur obtinere debere decernimus supra-
dictos omues, et singulos, si gui interveniunt in eisdem.
Non obstantibus apostolicis , ac in provincialibus , et
Synodalibus Conciriis editis generelibus, vel specialibus

constitutionibus , et ordinationibus , caeterisque contra='

riis quibascunque. Nulli ergo omnino hominum - liceat
hanc pagimam nostrae absolutionis ,  approbationis, con-
_firmationis , et deereti infringete , vel ei ‘ansu temera-
rio contraire : Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit indignationem Ommipotentis Dei, ac beatoram -

Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursu-
rum, Datum Rémae apud Sancium Petrum anno incar-
nationis Dominicae 1519, quinto Idus augusti, Pontifica«
tus nostri anno septimo.
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XXXVI.

Episcopus Cardinalis ab Aragonia unit Capitulo
Militensi varia beneficia. Anni 1568. "

Ex originali in arohivo capitulari Mililensi
nunc primum prodit. .

In Dei nomine amen. Per hoc praesens publicum
instrumentum cunctis pateat , ¢t sit notum , quod anuo
a nativitate Domini nostri Jesu Christi millesimo quin-
gentesimo sexagesimo octavo , Indictione undecima , die
vero Lunae duodecima mensis-aprilis, Pontificatus San-
ctissimi in Christo Patris , ¢t Domini nostri Pii divi-
na providentia Papae quinti anno tertio, in Civitate Mi-
leti, et proprie in palatio, in mei notarii publici testium-
que infrascriptorum presentia, personaliter constitutus Il-
lustrissimus , et Reverendissimus D. Indicus de Awalos
miseratione divina titulo S. Laurentii in Lucina, San-
ctae Romanae Ecclesiae Preshyter Cardinalis nuncupa-
tus de Aragona, episcopus Mileten, et asseruit, qualiter
suscepti cura regiminis ecclesiae Mileten, cui ipse di-
vina bonitate, ac Sanctae Sedis Apostolicae gratia prae-
sidet ipsum vehementer excitat, ut personarum in dicta
ecclesia Mileten Dignitates, personatus , Canonicatus
obtinentium statu, decenti substentatione per suae pro-
videntiae ministerium , ac beneficiorum ecclesiastico~
Tym annexiones , et alias dispositiones, rite, et oppor-
tune counsulat : considerans itaque quod aliquando ex
persouis praefatis nullos, et aliqui ita exiguos fructus,
redditus , et proventus habeant , quod ipsarum perso-
narum substentatliopi nullo modo sufficiunt, et pro-
pterea non modicum cultui Divino inferri detrimentum;
idcirco Illustrissimus, . ¢t Reverendissimus Dominus Care
dinalis Episcopus Mileten , causa per eum cognita ne-
cessitatibus persouarum praedictarum in quantum po-
test, pro augendo cultu divino, in eadem ecclesia Mile-
ten , et animarum salute consequenda providere, ac
easdem personas specialibus favoribus, gratiis prosequi
volens, infrascripta ecclesiastica simplicia sinc cura be<
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neficia, cappellas, seu altaria in dicta ecclesia Mileten
existentia , et existentes cum annexis omnibusque ju-
ribus , et ‘pertinentiis eorum. V. L. Beatae Mariae de
Loreto, Sanctae Christinae, Sancti Philippi de Argi-
ro, Sancti Petri dicti de tabacco, Sanctae Crucis prope
- Campanile, Sancti Joanmis Baptistae de Mensica, San-
ctae Barbarae, Sancti Hieronimi de Gurnella, Beatae
Mariae de Praesepio, Sanctae Crucis de Passavanti,
.Sancti Sebastiani Buccamojello, et Sancti Audreae de
Scassaris , ac Beatae Mariae loci, seu casalis Paravati
ertinentiaram Civitatis Mileti, Diguitatibus, personati-
us, € canonicatibus jam dictae ecclesiae Mileten adhuc
ereclis , ‘et i posterum erigendis usque ad numerum
decimum octavum cum consensu Capituli dictae ecele-
siae Mileten , ipsi Illustrissimo, et Reverendissimo Do-
mino Cardinali Episcopo Mileten, mediante publico
instrumento per me infrascriptum notarium stipu&to de-
super praestito, auctorilate ordinaria, ac aliis omnibus
melioribus modo , via, jure, causa, et forma quibus-
que potuit , et debuit ( assensu tamen, consensu, an-
ctoritate, et beneplacito Domini nostri Papae, ac San-
ctae Scdis Apostolicae, quatenus opus sit, semper sal-
vis, et reservalis ) perpetuo univit, avvexuit, el in-
corporavit , statuens, et decernens quod cedentibus,
- vel decedentibus suprascriptoram beneficiorum Recto-
ribus , seu eorum ariquo , aut illa, vel illorum ali-
quid in frandem, et prejudicium unionis, annexio-
nis, et incorporationis hujusmodi dimittentibus , vel
amittentibus , aut alio qyovis modo resignamibus ,
sen eorum alique dimittenti ,' amittenti , aut resignanti
( guae omnia nulla, et invalida oulliusque roboris, vel
momenti fore, ot esse voluit, sed quod haec unio, an-
nexio , et incorporatio tantummodo suum pleuarium
effectum sortiatur ) liceat ipsis personis , Dignitates ,
Personatus, et Canonicatus obtinentibus,tam praesentibus,
quam faturis per seipsos, vel aliam, seu alios corpora-
les , reales , et actuales possessiones beneficiorum su-
prascriptorum , juriumque, et personarum eorundem
propria auctoritate libere apprehendere , et perpetuo
retinere : volens etiam idem Illustrissimus, et Reveren-~
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dissimus D ominus , quod illorum fructus , redditus , et
proventus , jura, obventiones, et emolumenta, prove-
nientes , et provenientia in singulis primis annis vaca-
tionis Rectoris , seu Rectorum dictorum beneficiorum
conserventur , et finitis dictis singalis primis annis hu-

jusmodi vacationis, seu vacalionum sine ulla differentia‘
) as ’

inter ipsas personas residentes, et ecclesiae Mileten per
se ipsas serviemtes, tantum pro aequali portione singulis
diebus distribuentur, et dividentur, et siot inter prae-
falas personas.residentes, et vacantes dictae Cathedrali
ecclesiae Mileten servitio distributiones quotidianae. Vo-
lens etiam idem Illustrissimus, et Reverendissimas Do-
minus qnod ‘;sropter ubiones , annexiones , ‘et incorpo-
rationes praedictas praefata beneficia, seu eorum ali-
quid, cum illorum, seu illiusque vocatio evenerit, debi-
tis non defraudentur, seu defraudétur obsequiis, sed one-
ra_supportent consuela. De, et super quibus praemissis
omnibus , et singulis praedictus Iliustrissimus, et Reve-
rendissimus -Dominus petiit a me notario Apostolico in-
frascripto tamquam publica, et antedicta persona soliter
stipulanti , et recipiente vice omnium , et singulorum
quorum interest, intererit , aut interesse poterit, quo-
modolibet in futurum unum, vel plura publicum, sea
publica fieri, atque cenfici instrumentum, et instrumen-
‘ta. Acta fuernnt haee, aiino, Inditione, mense, die, lo-
co , et Pontificatu , quibus supra. Praesentibus ibidem
RR. Dominis Lodovico Michele Mutinea , et Franci-
sco de Ribera, ac Nicolao Babadilla Hispanis, testibus
ad praemissa vocatis specialiter, atque rogatis, et au-
ctoritate Sacri Concilii Tridentini - Notarius Joannes
‘Dominicus Bisogno approbo - Ego Joannes Dominicus
Bisognus laicus Mileten publica apostolica auctoritate
notarius de praemissis rogatus praesens publicam con-
feci instrumentum, subscripsi, et publicavi, ac meo so-
lito signo signavi in fidem praemissorum requisitus -
Adest signum - In calce cujus adest ~ In Domino

£eonfido.
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XXXVII.

Decisio Sanclae Congregationis Concilii circa Dignitates,

et Canonicos Militenses. Anni 1584.
Ex domestica bibliotheca nunc. primum prodit. .

Hlustrissimi , ac Reverendissimi Domini - Episco-
us Militensis proponit , et declarari petit ut infra -
o cathedrali ecclesia Militen sunt quinque Dignitates

hoc ordine, videlicet: Archidiaconus, Decanus, Cantor,
Archipresbyter, Thesaurarins, et multi Canouici, qui-
bus omnibus antiquitus fuit, et adbuc est annexum onus
presbyterii, et animarum cura ad Archipresbyterum
spectat - Quaeritur modo an ad has digoitates, et Ca-
nonicatus in eadem ecclesia praeter Archidiaconum, et

Archipresbyterum recipi possint clerici non minares vi--

gintiduo annis, adeo. wt sufficiat eos .altigisse vigesie
mum secundum annum. An vero nom siot admittendi